
REFERAT AF INSTITUTFORUM DEN 12. OKTOBER 2007 

 

 

Ad 1) Institutledersituation: Orientering ved Claus Michelsen 

 

Jørgen Bang-Jensen sendte tirsdag en mail ud til alle ansatte på IMADA, hvor han fortalte, at Claus 

Michelsen havde fået tilbudt stillingen som institutleder på IMADA. Claus har takket ja til stillingen og 

glæder sig til at tiltræde som ”rigtig” institutleder. Claus takkede ansættelsesudvalget for en meget god 

oplevelse ved jobsamtalen. Han fortalte, at han gerne vil være en meget synlig leder for alle ansatte og 

udvikle og udvide IMADAs kerneområder. Han orienterede om arbejdet omkring IMADAs 

udviklingsplan, som i øjeblikket er koncentreret omkring gruppesamtaler og 

medarbejderudviklingssamtaler med de forskellige grupper/medarbejdere på instituttet. Det, at Claus er 

blevet ansat som institutleder, giver dette arbejde lidt mere tid. Det planlagte seminar om IMADAs 

udviklingsplan onsdag den 21. november udsættes derfor. Claus regner dog med, at der vil kunne 

gennemføres et møde om udviklingsplanen inden årets udgang. Claus gjorde desuden opmærksom på, 

at der vil være nogle arbejdsopgaver, som naturligt vil kunne placeres hos institutlederen og 

sekretariatet, da denne funktion nu er næsten ren administrativ. Claus ønsker også at være med til at 

skabe kontakter for instituttet udadtil, og han vil gerne følge op på de henvendelser, som andre ansatte 

kan have modtaget i den forbindelse. Claus’ mål er at skabe optimale muligheder for alle ansatte, men 

samtidig mener han også, at alle skal forpligte sig til IMADAs fællesskab.  

 

Ad 2) Korte meddelelser ved Claus Michelsen 

 

Claus fortalte, at Lone Seidler Petterson har bestået arbejdsmiljø-udddannelsen. Han gjorde desuden 

opmærksom på, at Fagrådet har hængt nogle indbydelser op til Matalogi-festen forskellige steder på 

IMADA, som er blevet fjernet af rengøringspersonalet. Der er en regel om, at man kun må hænge 

opslag op på opslagstavlerne, så der vil blive bestilt opslagstavler, som kan hænge på de studerendes 

områder til dette formål. Der vil også blive hængt billeder og posters op rundt omkring på instituttet og 

på fællesarealerne, så man ikke er i tvivl om, at man befinder sig på Institut for Matematik og Datalogi. 

Claus fortalte, at Martin Svensson er blevet valgt som formand for et udvalg under Naturvidenskab, 

som skal se på matematik/fysik på 1. studieår. 

Fakultetet har ansat 13 ph.d.-stipendiater herunder 2 til IMADA. Det er Thomas Bruun Madsen, som 

startede 1/10 og Anders Sune Pedersen, som starter 1/11.  

Claus talte om Brobygning, hvor der er tilmeldt 11 dataloger og 8 matematikere. Han takkede ligeledes 

for de medarbejdere, som har deltaget i Naturvidenskabsfestivalen. I den forbindelse gjorde han 

opmærksom på, at man skal huske at melde til Claus og Svend, hvilket arrangement man har været til, 

hvor det er foregået og antal studerende. Det vil skulle bruges til indberetning til fakultetet. Desuden vil 

Claus kunne bruge oplysningerne til at fastholde de eksterne kontakter. 

Claus fortalte om Det Eksterne Råds besøg d. 26/9. Det var gået rigtig godt, og man havde fået en god 

dialog med medlemmerne. Rådets formand vil skive en 1-sidet rapport til dekanen og rådet samles i 

januar for at færdiggøre rapporten. 

 

Ad 3) Gensidig orientering 

 

Rolf Fagerberg talte om, at man havde undersøgt, hvor de nye studerende kommer fra, og hvad deres 

begrundelse for at søge til SDU har været. Det punkt som viser sig at være vigtigst er, at der har været 

en god kontakt til tidligere eller nuværende studerende. Rolf talte ligeledes om, at alle uddannelser skal 

akkrediteres indenfor de næste 5 år. I den forbindelse har Rolf lagt nogle papirer i kaffestuen, som han 

mener, alle bør læse. Der er kommet en ny eksamensbekendtgørelse, som betyder at de studerende har 



lov til at gå til eksamen 2 gange om året i alle fag. Den træder i kraft fra februar 2008, og det vil betyde 

temmelig mange flere eksaminer for IMADAs vedkommende. 

Hans Christian Petersen spurgte, om det er et krav, at censorer skal have deltaget i et kursus om den 

nye karakterskala. Det kunne Hans Jørgen Munkholm dog afvise. Der eksisterer kun et krav om en 

fyldestgørende information fra kursets underviser til censor. 

Peter Kornerup nævnte problemet omkring de manglende kvindelige studerende i datalogi. Claus 

fortalte, at man tager fat i problemet med at få gjort piger mere interesserede i faget. I den forbindelse 

kom Brobygning igen op, hvor der har deltaget mindst én pige i datalogi. Men det kræver generelt en 

holdningsændring blandt pigerne til faget. 

 

Ad 4) Etablering af it@naturvidenskab. 

 

Claus henviste til bilaget, som blev sendt ud sammen med dagsordenen. Anders, Longina og Torben er 

nu en del af den nye organisation. Anders og Longina vil stadig have deres daglige gang på instituttet. 

Claus er overbevist om, at det nok skal komme til at fungere. Han henviser til Brian Truelsen, hvis der 

er problemer. Skulle der være større ting, man gerne vil have drøftet, kan man henvende sig til Claus. 

Claus taler med Anders og Longina om en eventuel ansættelse af studenterprogrammør til de daglige 

opgaver. 

 

Ad 5) Drøftelse af matematik-økonomistudiet. 

 

Claus fremlagde dette punkt på Bjarne Tofts vegne, da han desværre ikke kunne være til stede under 

mødet. Der er et rekrutteringsproblem på mat-øk. studiet. Kun én ud af syv studerende har valgt at 

skrive speciale på IMADA. Der blev talt om, hvordan man kan rekruttere studerende til at skrive 

bachelorprojekt på IMADA, og der blev ligeledes talt om optagelseskrav på uddannelsen. Med den nye 

gymnasiereform vil det ifølge Claus være oplagt med en markedsføring af uddannelsen på 

studieretninger med matematik og samfundsfag. Claus nedsætter sammen med Bjarne et udvalg, som 

skal undersøge mulighederne for at rekruttere flere studerende til uddannelsen og tydeliggøre 

mulighederne for mere matematikholdige forløb på kandidatuddannelsen. Udvalget kan suppleres med 

mat-øk studerende og repræsentanter fra datalogi og statistik. 

 

Ad 6) Debat om institutforums form og indhold. 

 

Claus opfordrede til input til fremtidige institutfora. Man kunne evt. vælge et tema til diskussion eller 

invitere en person udefra til at holde et oplæg om et interessant emne. 

 

Ad 7 Eventuelt. 

 

Karsten Bangsgaard gjorde opmærksom på, at datoen for julefrokosten nu er fastlagt. Det bliver den 14. 

december. 

 

 

Mødet sluttede kl. 11.30. 

 

 

 

Claus Michelsen, Institutleder 

Lone Seidler Petterson, Institutsekretær 


